各チーム殿 ２０２０年１０月６日

（11 月１日 追記）

港北区バスケットボール協会

２０２０年度大会のご案内と注意事項

日頃は港北バスケットボール協会にご参加・ご協力、またご支援をいただきありがとうございます。

２０２０年度の大会についてはコロナウィルス感染対策を踏まえ、以下のとおり実施する予定です。

記載事項ならびに大会要綱を十分にお読みいただいた上で、お申し込みください。

多数のご参加をお待ちしております。

① ２０２０年度大会の注意点

【試合形式】

・ 今年度の大会はすべての部別をトーナメントとします。男女シニアの１部・２部の区分も今年

度は実施しません。

・ 全部別とも１ピリオド８分で行い短縮した試合時間をコート準備・感染防止策（清掃）に

充てることとします。

・ 参加チーム数により１回戦敗退チーム間の親善ゲームが可能なら実施します。

→ １回戦敗退のチームには敗者間での親善ゲームを実施します（シードチームは対象外）

【大会運営関連】

・ 代表者会議、審判講習会は密になることが避けられないため今回は実施しません。組み合わ

せについては協会にて責任抽選を行います。

→ 前年度順位を最大限考慮した上でトーナメント順を決定しています。シードチームは相対

的に上位にあるため敗者間の親善ゲームの対象とは致しません。

・ 下記コロナ感染防止策の実施により大会運営スタッフの負担が増加するため各チームからスタ

ッフ補助（１名程度／回）の派遣を必須とします。（例：午後ゲームの場合に午前中の受

付を協力するなどを予定）

→ 協力をお願いするチームには後日連絡いたします。

【コロナウィルス対策関連】

・ 選手、スタッフ、審判のみによる無観客試合とします。それ以外の方の応援、フロアやスポーツ

センター内共用スペースでの待機はできません。

・ 試合ごとに完全入れ替制とし試合間にはベンチ、TO 道具等の除菌を実施します。

・ 参加者（選手・スタッフ・審判のすべて）は試合 2 週間前から検温記録つけ、大会当日に提

出をお願いします。併せて、受付時にも検温を行います（詳細は日程送付時に配布）

→ 日程および健康チェックシートの発送が遅くなりましたが、受信次第、記録の開始をお願い

します。

② 大会申し込みまでの流れ

(ア)  協会ホームページから大会要項、申し込み用紙をダウンロード

(イ)  協会ホームページから申し込みフォームを用いて申し込み。同時に申込書をアップロードしてく

ださい。

(ウ)  日程は 11/1 に HP に掲載を予定しています。日程公開から初日（11/14）、第２日

（11/22）までの期間が短いため、両日については申し込みフォームで参加の可否を回答し

てください。

③ その他

・ 次年度（2021 年度）は港北 SC の大規模補修工事が予定されており日数の確保ができ

ません。全参加希望チームによる試合（通常時の試合形式）は実現が不可能なため、小規

模なイベントや親善試合のみを行う予定です。

以上